
1  

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 
sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icgallico.edu.it 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURE DI ESPERTI PER PERCORSI DI MENTORING E 
ORIENTAMENTO, PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI INTERNI/ESTERNI ESPERTI DA IMPIEGARSI nei percorsi 
afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Linea di investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19939 - Titolo PASSO 
DOPO…PASSO IO POSSO. 
 
Codice CUP: G34D22006380006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla 
dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 74.117,13 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto PASSO DOPO…PASSO IO POSSO presentato in data 21/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 22/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 e 2024 regolarmente approvati dal Consiglio di Istituto; 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
39

 -
 1

5/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



2  

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3087 del 04/04/2023; 
VISTO  l’avviso per la selezione di FIGURE PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI MASSIMO N. 33 DOCENTI INTERNI/ESTERNI ESPERTI  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 30 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTI  i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

Mentoring e orientamento 

  COGNOME E NOME RUOLO DISPONIBILITA’ PUNTEGGIO 

1 ELIA FORTUNATA                           DOCENTE 3 percorsi 31 

2 CURATOLA ANNAMARIA              DOCENTE 3 percorsi 27 

3 PORCINO CINZIA GIOVANNA      DOCENTE 1 percorso 14 

4 CALARCO MARIA                           DOCENTE 3 percorsi 10 

    

Coaching motivazionale 

  COGNOME E NOME RUOLO DISPONIBILITA’ PUNTEGGIO 

1 MINACAPILLI ROSSANA               DOCENTE 1 percorso 35 

2 SALVAGUARDIA MARIA                DOCENTE 3 percorsi 24 

3 INFORTUNA ILARIA                        DOCENTE 2 percorsi 23 

 BEVACQUA ROBERTA DOCENTE                 NON AMMESSA                       22 

4 CARIDI ANTONIO                           DOCENTE 3 percorsi 20 

5 SORRENTINO TERESA                    DOCENTE 3 percorsi 20 

6 TRIPEPI MARIA                              DOCENTE 1 percorso 16 

7 PUNTORIERI ANNARITA              DOCENTE 1 percorso 16 

    

Sostegno alle competenze disciplinari 

  COGNOME E NOME RUOLO DISPONIBILITA’ PUNTEGGIO 

1 SGRO’ FRANCESCA DOCENTE 1 percorso 27 

2 TRIPODI ANTONIA                         DOCENTE 2 percorsi 27 

3 GERMOLE' CONCETTA                  DOCENTE 3 percorsi 26 

4 ROMEO MARIA ANTONIETTA DOCENTE 2 percorsi 25 

5 BARRECA TIZIANA RITA                DOCENTE 2 percorsi 22 

6 CRUCITTI CARMELO                      DOCENTE 3 percorsi 18 

7 CRUPI ANGELA EMANUELA                     DOCENTE 3 percorsi 17 

8 FESTA STEFANIA MARIA DOCENTE 1 percorsi 17 

9 BRANDI IMMACOLATA                DOCENTE 1 percorso 17 

10 GATTUSO ANTONINO DOCENTE 2 percorsi 16 

11 SCOPELLITI FELICIA                        DOCENTE 2 percorsi 12 

 
 
 
 
 
 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
39

 -
 1

5/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



3  

 

Mentoring e orientamento 

 COGNOME E NOME RUOLO DISPONIBILITA’ PUNTEGGIO 

1 VIGOROSO GABRIELLA ESTERNO 3 percorsi 31 

2 PERLA FLAVIA ESTERNO 2 percorsi 20 

 ARICO’ CARMEN ESTERNO                      RINUNCIATARIA                  17 

 

Sostegno alle competenze disciplinari 

COGNOME E NOME RUOLO DISPONIBILITA’ PUNTEGGIO 

1 MANCUSO MARCELLO ESTERNO 2 percorsi 33 

2 CALABRESE VANIA ESTERNO 3 percorsi 25 

3 MALLAMACI ILARIA ESTERNO 3 percorsi 15 

4 GUERRISI ELISEA ESTERNO 3 percorsi 6 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Maria Gueli  

                       (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate) 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
39

 -
 1

5/
02

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U


		2024-02-15T11:17:10+0100
	GLUMRA63S44H159I




